АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта  2023  года

                                             №28
д.Шугур
О мероприятиях по организации безаварийного
пропуска льда и предупреждению возникновения
негативных явлений, связанных с весенним
паводком 2023 года
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защиты населения, объектов производственного и социального назначения, жилищно-коммунального комплекса:

1. Утвердить план мероприятий по организации безаварийного пропуска льда и предупреждению возникновения негативных явлений, связанных с весенним паводком 2023 года (приложение 1).

2. Утвердить состав аварийной группы для решения мероприятий по предупреждению и ликвидации негативных последствий в период весеннего паводка 2023 года (приложение 2).
3. Установить постоянный контроль за своевременным выполнением мероприятий весеннего паводка предприятиями, организациями и учреждениями.

4. Принять меры по обеспечению безопасности и своевременному информированию  населения, подготовке его возможной эвакуации, организации медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения.

Информацию по всем чрезвычайным ситуациям на территории поселения доводить до ответственного специалиста администрации по телефону 52-067.

5. Постановление подлежит обнародованию  и  размещению  на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Шугур.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

7. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    А.В. Решетников

 Приложение  1

к постановлению администрации

сельского поселения Шугур

 от 21 марта  2023 года  № 28
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по организации безаварийного пропуска льда  и предупреждению возникновения негативных явлений, связанных с весенним паводком 2023 года
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	В период паводковых вод организовать контроль за пунктами общественного питания, проведением дезинфекционных мероприятий в детских дошкольных учреждениях, школах, на предприятиях торговли и общественного питания
	В паводковый период
	Администрация сельского поселения Шугур

	2
	Организовать разъяснительную работу среди населения о поведении в период вскрытия рек, озер, прохождения паводка
	В паводковый период
	Администрация сельского поселения Шугур

	3
	Создать запас материальных, горюче смазочных материалов для устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения и восстановления возможных повреждений. Создать аварийные группы, подготовить транспорт для проведения мероприятий весеннего паводка
	до 1 апреля 2023 года
	ООО «Карымское строительно-коммунальное предприятие»

	4
	Определить места возможной эвакуации людей, животных, материальных ценностей
	до 1 апреля
2023 года
	Администрация сельского поселения Шугур

	5
	Установить наблюдение за ледовыми переправами, дорогами, мостами с целью предотвращения ледовых заторов на реках.
	В паводковый период
	ООО «Карымское строительно-коммунальное предприятие»

	6
	Организовать работу по своевременному вывозу с территории поселения снега
	В паводковый период
	ООО «Карымское строительно-коммунальное предприятие»

Приложение  2

к постановлению администрации

сельского поселения Шугур

 от  21 марта 2023  года  № 28
СОСТАВ

аварийной группы для решения мероприятий

по предупреждению и ликвидации негативных последствий

в период весеннего паводка 2023 года

А.В. Решетников
- глава администрации сельского поселения Шугур, руководитель аварийной группы

А.А. Богордаев
- и.о. директора ООО «Карымское строительно-коммунальное предприятие»
Н.Ю. Чалкина                  -  инспектор администрации сельского поселения Шугур.
С.В. Евграфов

- мастер Шугурского участка ООО  «Мобильный мир»
Ю.Н. Злобин                     -  пожарный противопожарной службы 3кл пожарной  команды д.Шугур пожарной части                                                (пгт.Луговой) филиала казенного  учреждения ХМАО-Югры «Центроспас- Югория» по Кондинскому району